REQUERIMENTO Nº 022 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

                                    Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO
Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

     _____________________
             Serviço de Expediente

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à
Companhia  Municipal  de  Trânsito  e
Transporte,  solicitando  serviço  de
Implantação de Redutor de velocidade.

  Excelentíssimo Senhor  Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

  Requeiro, nos termos do art.132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, solicitando em caráter de urgência  no
endereço a seguir:

    1. Implantação de Redutor de velocidade  Lombo Faixa, na Av. Tiradentes em frente o
nº2200 – Bairro Alexandrina, próximo ao posto Amazônia.

JUSTIFICATIVA

  O atual requerimento, é justificado devido a necessidade da implantação supramencionada,
o local possui grande circulação de automóveis por onde transitam e circulam diariamente centenas
de veículos, o qual aumenta o risco de acidente no local.

               Portanto, visando maior segurança para os motoristas e pedestres, justifica-se o devido
requerimento.

   Atenciosamente,

     Jean Carlos Ribeiro
         Vereador – PTB